

Protokół nr 4/99

posiedzenia Komisji Osiriaty, Kultury i Sportu

odbytego w dn. 10 lutego 1999r pod przewodnictwem

mgr Barbary Lewonek

1999

02

Na wstępie przewodnicząca powitała członków Komisji, zaproszonych gości i przedstawiła porządek porady.

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję
2. Ustalenie obwodów szkół podstawowych i gimnazjów
3. Analiza programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
4. Wnioski

Pani przewodnicząca mgr Barbara Lewonek poprosiła członków Komisji o zapoznanie się z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie ustalenia opłaty dostarczenia wody i odprowadzania ścieków, i w związku z tym o kierowanie zapytań do zaproszonego gościa p. Saptymy - kierownika podociągów i kanalizacji. Pani Lidia Osinśka - członek Zarządu zapytała o przywrócenie podmiesza starek za wodę i odprowadzanie ścieków.

Radna E. Wiśniewska zapytała, ile wynosi przeciętna pensja w przedsiębiorstwie?

Pan kierownik Saptyma wyjaśnił, że w Urzędzie Gminy opracowany jest statut, a minimalni od niego są przepisy prawa, które regulują pensje.

Sprawy mineralizacji od Statutu. W świetle obowiązujących przepisów Gmina nie może dotować dopłat do wody. Pan kierownik stwierdził, że nie ma nadmiaru i przrostu kadry, zatrudnienie jest zgodne z obowiązującym prawem i nie będzie zwalniani pracownicy.

Odpowiadając następnie, że średnia płaca pracowników fizycznych wynosi 1352 zł, a pracowników umysłowych 2437 zł (kierownik, opłomy kłóczy, i trochę mgr. inż.)

Mirostawa Trzaskanin członek komisji Spora rady zapytał kierownika, ile spodziewa się podwyżki z wpłynów z tytułu zwiększenia opłat za wodę i ile z nich przeznaczy się na podwyżki płac dla pracowników i pana przedsiębiorcy kierownik Sajtyno przedstawił pismo z dn. 5.02.99r skierowanym do UG w Jednejani, w którym to zawarte są zażyczenia w sprawie przez przedsiębiorca i osoby fizyczne. Przedstawił następnie cenę opłat za wodę z innych miejscowości mając na celu wykazać, że cena wody w Jednejani nie jest wygórowana.

Pani Szleg zapytała, co to jest stała opłata w wysokości 2 zł i ma być wliczona autokorekta do uchwały.

Pan kierownik odpowiedział, że ta stała opłata wynika z kosztami zużycia sprzętu.

Przewodnicząca Barbara Swonek zaproponowała, aby opłata stała 2 zł była wyjęta jako oddzielna uchwała.

Pani Barbara Swonek przedstawiła pismo od dyrektora L.O w Jednejani z dn. 9.02.99r w którym to proponuje się otwarcie 2 klas gimnazjalnych przy L.O w Jednejani (pismo w załączeniu).

Pani E. Wisniewska, namierzając do treści pisma skierować, że wykształcenie nie może być argumentem powierzenia składowi podstawowych pracujących również naukowych z wykształceniem, a to tylko przypadek sprawy, gdzie dany naukowiec trafił do pracy.

Pani E. Bartosz skierował, że nie się chce kiedyś uważać na naukowców lewych i prawych, męskich i takich wykształceniu lub inne powierzać to niestety dobremu, nie służą

Adam Porela przedstawił, że nie ma potrzeby oddzielenia klas gimnazjalnych, ponieważ dysponujemy aktualnie stosowną bazy: cadra.

Przewodnicząca Barbara Dzwonek przedstawiła sytuację dotyczącą ilości oddziałów w gimnazjum

Komisja Oświaty nie przychyliła się do propozycji utworzenia 2 klas gimnazjalnych przy L.O. w Jednej

Następnie Barbara Dzwonek poinformowała o bardzo ważnych faktach związanych z zamiarem likwidacji 5 placówek (SP w Łysakach, Węglem, Chocimie, Łaskowie i Chwaszczynie), skierując, że w dniu 9.02.99, do miejscowości Łysaków przybyli kuratorzy Oświaty i odbyli spotkanie z mieszkańcami

W dniu 10.02.99, do Urzędu Miejskiego w Jednej wpłynął fax od Kuratora Oświaty w Kielcach, w którym skierował się, że Kurator nie wyraża zgody na likwidację SP w Łysakach motywując ją wysoką liczbą uczniów oraz zdecydowanym sprzeciwem mieszkańców.

Następnie przewodnicząca przedstawiła pismo-protest

od mienkanych Wzglecia w którym wyrażają sprecyz
w kwestii likwidacji szkoły we wsi Wzglecie.

Przewodnicząca Komisji Barbara Sawonek, radna L. Obinska,
E. Wisniewska zwróciły uwagę radnej Proseckiej,
że zachowała się mi faire w stosunku do wystąpienia
ponieważ argumenty, jakie mienkany Łysakowa przedstawiła
na spotkaniu z Kuratorem między przez radną mi były
przedstawiane na porzekaniu Komisji Oświaty

E. Dobrowolska - przez IIRP zwróciła uwagę, iż pismem
z dnia 15.01.99r. jest napisane, że nadzwyczajna sesja
w SP w Łysakowie będzie poświęcona na prace do SP
w zagaju

Pani przewodnicząca Barbara Sawonek zapoznała wystąpienie
z pismem Kuratora Oświaty z dnia 9.02.99r. w którym to cytując
"w odpowiedzi na pismo GZOSP-7-11/99 z 1.02.99
informuję, że Kuratorium zajmuje w przedmiotowej
sprawie stanowisko po otrzymaniu z Urzędu pisma
potwierdzającego zapoznanie rodziców uczniów szkół
planowanych do likwidacji z tym zamiarem.

Interesuję nas także opinie rodziców w parzyńskiej kwestii"
E. Wisniewska zgłosiła wnioski o zaproszenie na
~~sesję~~ najbliższą sesję Rady Gminy tj. 16.02.99r.
Kuratora Oświaty.

Następnie przystąpiono do zapoznania się z obwodami
szkół podstawowych i gimnazjów.

Pani E. Barton - przewodnicząca IRSZZ Solidarności
wniosła wniosek o przytoczenie chęcią Szansa
do obwodów szkolnego SP Nr 4 w Jedynowie
a mi do SP Nr 2 w Jedynowie

Komisja Oświaty mi wyraziła zgodę na powołaniu obwodów szkolnych SP4 w Głębcu (przyjęciu miejscowości z Gminy Jedynów oraz innych obwodów szkół w Gminie Jedynów (nie przyjęciu miejscowości spoza Gminy Jedynów).

Ochredle skłama powstęło przy szkole Nr 2 w Jedynowie. Komisja Oświaty przyjęła propozycję dotyczącą powołania obwodów szkolnych.

Wnie parotwaci spora Gminy osoby na stanowisko dyrektora Gimnazjum.

Gani & Bartosz zgłosiła następną wniosek zorganizować spotkanie rady pedagogicznej SP Nr 4 z zarządem w sprawie parotwaci kandydata na dyrektora Gimnazjum.

Gustaw Seksa podał wniosek

Zobowiązując się Burmistrza Jedynowa do zaproszenia na posiedzenie Komisji Oświaty Kuratora Oświaty w Kielcach oraz przedstawicieli Sejmiku Województwa w osobach: M. Banasika, H. Białej, H. Michałkiewicza.

Przewodnicząca Komisji Oświaty złożyła wniosek aby materiały pt. "Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych w Gminie Jedynowie" zostały przeprowadzone w szerszym zakresie i trafiły do rąk zagrożonych alkoholem np. za pośrednictwem szkół

Wobec powyższych spraw i informacji Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wypracowała następującą

ostateczne wnioski:

1. Zobowiązujemy się Burmistrza Jednejowa do zaproszenia na posiedzenie Komisji Osiriaty Kuratora Osiriaty w Kielcach i przedstawicieli sejmiku powiatowego w osobach: M. Banasik, A. Brań, H. Mielnikiewicz.
2. Stać powołujemy na stanowisko dyrektora Gimnazjum osobę spoza Gminy.
3. Przyjmujemy się dotychczasowe propozycje obwodów słuchanych.
4. Pani E. Bartos - zorganizować spotkanie zarządu Gminy z radą pedagogiczną szkół przy Jednym w sprawie paratajme kandydatów na dyrektora Gimnazjum.
5. Materiały pt. "Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych w Gminie Jednoje" rozprowadzić w pierwszym zakresie.
6. Komisja Osiriaty zaopiniowała negatywnie wnioski dyr. L.O. o utworzeniu 2 klas Gimnazjum przy liceum.
7. Komisja Osiriaty nie wyraziła zgody na przeniesienie obwodu SP "Węglec" (o miejscowości przynależnej do Gminy Tomielno).

Sekretarz

Apel S. —

Prez.

J. Szwed